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Vedrørende reintallsvedtak i Finnmark

Vi viser til Deres brev av 11. februar 2011 vedrørende overprøving av reintallsvedtak av
desember 2010, samt tidligere korrespondanse om saken og om reintallsfastsettelse
generelt.

Bruksregler og reintallsfastsettelse har vært tema i styringsdialogen så lenge dette har
vært et prioritert arbeidsområde for Reindriftsforvaltningen, jf bl.a. tildelingsbrev for
2009, 2010 og 2011. Temaet har også vært oppe i alle styringsmøter med forvaltningen
og i filliggende saksmøter, og dette over flerfoldige år. Således stiller departementet
seg meget undrende til Reindriftsforvaltningens anmerkninger om manglende dialog
utover den korrespondanse som har vært i denne saken. Departementet anser også at
de signaler som er gitt i våre brev av 19. desember 2008, 24. april 2010, 24. januar 2011,
og i departementets brev til Reindriftsstyret 16. februar d.å., er både førende og
forklarende for Reindriftsforvaltningens arbeid med bruksregler og reintall.

Reintallet i Finnmark er totalt sett for høyt, og dette er en problemstilling som gjentatte
ganger er tatt opp bl.a. i Stortinget. Det er en klar politisk målsetting om at reintallet må
reduseres til et økologisk bærekraftig nivå. Det kan også være grunn til å minne om
Riksrevisjonens forvaltningsrevisjon med disse spørsmålene som tema, og der
Riksrevisjonen nå har startet en oppfølgende revisjon som departementet ser som
positivt.

Departementet må derfor stille seg undrende til at forvaltningen, et statlig
forvaltningsorgan som får sine oppgaver definert gjennom Stortingets årlige
budsjettvedtak, omtaler departementets henvisning til den politiske oppmerksomheten
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omkring reintall som "antatte politiske strømninger". Dette kan gi et inntrykk av at
Reindriftsforvaltningen enten ikke er seg klart bevisst sin rolle som statlig
forvaltningsmyndighet, eller ikke vil forholde seg til politisk vedtatte føringer. Dette er
svært uheldig.

Departementet må derfor be Reindriftsforvaltningen forholde seg til at økologisk
bærekraft er det sentrale elementet i målet om en bærekraftig reindrift, og en
avgjørende forutsetning for å oppnå de andre målene i reindriftspolitikken. Dette er
ettertrykkelig stadfestet av Stortinget i mange ulike sammenhenger.

Reindriftsforvaltningen stiller også spørsmål ved om departementets opphevelse av
reintallsvedtakene er i strid med både folkeretten og reindriftslovens formål om en
kulturelt bærekraftig reindrift. Departementet vil understreke at det i visse situasjoner
heller ville være et brudd på formålsbestemmelsen og folkeretten dersom
myndigheteneikke tar de nødvendige skritt for å sikre økologisk bærekraftig bruk av
beiteressursene.

Dersom det fortsatt er uklarheter om bruken av kriterier for fastsetting av økologisk
bærekraftig reintall, kan departementet avholde et seminar med
Reindriftsforvaltningen. I tillegg til at departementet på et slikt seminar orienterer om
bruken av kriteriene, vil det være anledning til å drøfte det videre arbeidet med
fastsettelse av et økologisk bærekraftig reintall.

Vi ber om en snarlig tilbakemelding på om forvaltningen ønsker et slikt seminar.
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